
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
 Č.j.: KUOK 16621/2021                                                       V Olomouci dne 4. 2. 2021 
 Sp.Zn.: KÚOK/15658/2021/OŽPZ/7289 
Vyřizuje: Ing. Michaela Štěpánková 
Tel.: 585 508 633 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: m.stepankova@olkraj.cz 
 
Počet listů: 3                                  
Počet příloh: 1      
Počet listů/svazků příloh: 150 

              
             Dle rozdělovníku 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Modernizace podniku - stáj prasat Červenka“ – zařazeného 
v  kategorii II, bodu 69 přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
„krajský úřad“) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také 
„zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“) oznámení záměru „Modernizace 
podniku - stáj prasat Červenka“ podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu a  sděluje 
Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude 
zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 cit. zákona. 

Oznamovatelem záměru je ZP Červenka, a.s., Nádražní 109, Červenka, 784 01 
Litovel, IČ 25860810. 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou obec Červenka 
a Olomoucký kraj. 
Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Obecním úřadě Červenka, Odboru 
životního prostředí Městského úřadu Litovel a na oddělení integrované prevence, 
Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz. Textová část oznámení je 
zpřístupněna na internetové adrese https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK879. 

Stručná charakteristika záměru: 

Předkládaný záměr řeší celkovou modernizaci stávající zemědělské farmy, umístěné 
na okraji obce Červenka. Tato farma v minulém období i v současnosti slouží pro 
zemědělský provoz se živočišnou výrobou – chovem prasat a chovem skotu. 
Vzhledem ke zchátralosti většiny staveb pro chov prasat, které již neodpovídají 
moderním provozům, se investor rozhodl pro celkovou rekonstrukci provozu s demolicí 

mailto:m.stepankova@olkraj.cz
http://www.olkraj.cz/


2 
 

stávajících starých objektů a výstavbu nového provozu s 2 propojenými stájemi.  

Ze současného areálu zůstane v provozu: 

- uzavřený skladovací vak na kejdu 4500 m3 
- obj. B výkrmna prasat 
- obj. C odchovna jalovic 
- zastřešený silážní žlab, hnojiště 

V rámci modernizace provozu se počítá s demolicí 5 ti objektů A.  

Současný provoz farmy: 

Objekt č. Kategorie Stav (ks) Koeficient Počet (DJ) 

A prasnice 452 0,47 212,44 

Prasničky na 
zapuštění 

85 0,14 11,9 

Prasničky po 
zapuštění 

36 0,32 11,52 

Odchov selat 2439 0,04 97,56 

B Výkrm prasat, 
běhouni 

641 0,14 89,74 

C Krávy 0 1,3 0 

Telata do 6 m 25 0,23 5,75 

Jalovice 6-12 
m 

95 0,53 50,35 

Jalovice 12-24 
m 

86 0,94 80,84 

BJV 55 1,2 66 

Celkem    626,1 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Navrhovaný provoz farmy: 

Objekt č. Kategorie Stav (ks) Koeficient Počet (DJ) 

1a Prasnice eros 190 0,47 89,3 

Prasničky 
zapouštěné 

70 0,32 22,4 

kanci 4 0,47 1,88 

Odchov selat 4480 0,04 179,2 

1b Prasnice 
porodna 

200 0,47 94 

Prasnice 
březárna 

320 0,47 150,4 

Prasničky 
březárna 

120 0,32 38,4 

B Výkrm prasat 500 0,14 70 

Prasničky do 
zapouštění 

328 0,14 45,92 

C Krávy 0 1,3 0 

Telata do 6 m 25 0,23 5,75 

Jalovice 6-12 
m 

95 0,53 50,35 

Jalovice 12-24 
m 

86 0,94 80,84 

VBJ 55 1,2 66 

Celkem    894,44 

 

Navrhovaná výstavba nové moderní dvou stáje s sebou přinese nárůst dobytčích 
jednotek oproti současnému stavu o + 268,34 DJ. Nově navrhovaná porodna prasnic 
s následným odchovem selat bude navržena s bezstelivovým kejdovým provozem. 
Vyprodukovaná kejda bude skladována ve stávajícím skladovacím vaku na kejdu o 
obsahu 4500 m3 a v podroštových kanálech pod stájemi, následně bude kejda využita 
pro hnojení zemědělských pozemků investora. Krmení zvířat bude zajištěno pomocí 
suchých krmných směsí, dovážených na farmu a uskladnění ve venkovních 
skladovacích silech. Ventilace celého objektu bude nucená, podtlaková s centrálním 
odvodem stájového vzduchu do štítu stáje, kde budou umístěny dvě výkonné pračky 



4 
 

vzduchu, které zajistí celkové vyčištění odváděného vzduchu ze stájí od nečistot, 
zejména amoniaku a zápachových látek a prachu. 

Olomoucký kraj a obec Červenka (jako dotčené územní samosprávné celky) 
žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 cit. zákona o neprodlené zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední 
desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčené územní 
samosprávné celky o zaslání písemného vyrozumění o datu vyvěšení této 
informace krajskému úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: 
m.stepankova@olkraj.cz) 

Dále žádáme Olomoucký kraj a obec Červenka (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 7 cit. 
zákona o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů ode 
dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu 
Olomouckého kraje. Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr 
posuzovat dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být 
posuzován uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být 
v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud 
nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření 
neobsahovalo žádné podmínky.  

Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 8 cit. zákona může každý zaslat 
na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění 
této informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.   

otisk úředního razítka 

            

       

  Mgr. Radomír Studený 
  vedoucí oddělení integrované prevence 
  Odboru životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Michaela Štěpánková 

 

Příloha: oznámení 

 

 

 

 

 

mailto:m.stepankova@olkraj.cz


5 
 

 

Rozdělovník:  

Dotčené územní samosprávné celky 
 Obec Červenka, Svatoplukova 16, 784 01 Červenka 
 Olomoucký kraj 

Dotčené správní úřady 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí  

a zemědělství - zde 
 Městský úřad Litovel, Odbor životního prostředí, nám. Přemysla 

Otakara 777, 784 01 Litovel 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem  

v Olomouci, Wolkerova 74/6, 779 11 Olomouc 
 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

 
Oznamovatel (bez přílohy) 

 ZP Červenka, a.s., Nádražní 109, Červenka, 784 01 Litovel 

Zpracovatel oznámení (bez přílohy) 
 Ing. Miroslav Nešpor, Na Zádole 211, Veleň, 250 63 pošta Mratín 

Na vědomí (bez přílohy) 
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10 
 Městský úřad Litovel, Odbor výstavby, nám. Přemysla Otakara 777, 

784 01 Litovel 


		2021-02-05T09:40:35+0000
	Not specified




